
1/2

kuryr 17. června 2023

Zelenskyj je „ostuda židovského lidu“
infokuryr.cz/n/2023/06/17/zelenskyj-je-ostuda-zidovskeho-lidu

Ukrajinský vůdce poskytuje v Kyjevě krytí neonacistickým
„zmetkům“, řekl ruský prezident

Ukrajinský prezident Vladimir Zelenskyj dělá ostudu celému
židovskému lidu, řekl v pátek ruský prezident Vladimir Putin a
poukázal na to, že Kyjev zavírá oči před neonacistickou ideologií. 

Ve svém projevu na Petrohradském mezinárodním ekonomickém
fóru (SPIEF) byl ruský vůdce požádán, aby se vyjádřil ke kritice
deklarovaného ruského cíle „denacifikovat“ Ukrajinu, přičemž
západní experti argumentují, že taková aspirace je směšná, protože
sám Zelenskij je Žid.

Putin reagoval slovy, že jeho přátelé v židovské komunitě tento názor
nesdílejí. 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/17/zelenskyj-je-ostuda-zidovskeho-lidu/


2/2

„Říkají, že Zelenskyj není Žid, je ostudou židovského
národa. Nedělám si legraci, to není ironie,“ řekl Putin. Poukázal na
skutečnost, že současné ukrajinské úřady otevřeně oslavují
nacistické osobnosti, zejména příznivce Stepana Bandery,
ukrajinského nacionalisty, který během druhé světové války
kolaboroval s Třetí říší.

Ruský vůdce připomněl, že ze šesti milionů Židů zabitých během
holocaustu bylo 1,5 milionu z Ukrajiny, přičemž ukrajinští nacionalisté
se výrazně podíleli na jejich masových popravách.

O Banderovi však nikdo nechce slyšet, že je antisemita, protože sám
Zelenskij je Žid, řekl Putin. “Ale svými činy poskytuje krytí pro tuto
špínu,” řekl ruský vůdce.

Putin v úterý odsoudil rozhodnutí Kyjeva odstranit sovětského vůdce
Vladimira Lenina – který podle něj v podstatě založil Ukrajinu – z
veřejných prostranství a nahradit ho Banderou, o kterém hovořil jako
o „šmejdovi a fašistovi“ . Tehdy řekl, že byl tímto
krokem „překvapen“ , a poukázal na Zelenského židovské kořeny. 

Třeba je také upozornit , že i Lenin (Uljanov) byl ukrajinský Žid.
Takže vzniká na Ukrajině docela zajímavá situace.

 
 

https://stranapro.cz/

